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За прославата „Еден милениум од Римската држава“, сите патишта водеа кон Рим. Реки
од луѓе доаѓаа во престолнината за да ја одбележат и прослават силата на Римското
царство. И двајцата беа родени од љубов, во времето кога владееше омразата и
неправдата меѓу луѓето. Додека на запад од империјата, Евтропие и Јустина конечно ја
допреа среќата со раѓањето на нивниот долгоочекуван син – на истокот, во
заборавените предели на империјата, се роди зракот на светлина во ќерката на Арам и
Иоана.       Во Битинија, при големото невреме и страшниот бродолом во Астачкиот
залив, единствениот преживеан од потонатата галија, рибарите повреден го однесоа во
куќата на меанџијата од Дрепана. Во домот на Ерменецот и неговите спомени, повторно
се роди вистинската љубов и надежта за двете осамени души, предодредени истата да
му ја подарат на светот… И покрај сите искушенија, Констанциј не ја загуби силата на
љубовта и желбата да го заштити своето семејство од нив… До последниот ден од
животот, тие знаеја дека сите нивните страдања не се залудни и тешки, наспроти
правдата и вистината која со раѓањето на Константин им ја донесоа на луѓето… Во
неговата возраст, со стекнатата сила, слава и мудрост, на христијаните им ја врати
слободата на верувањето, а со својата мајка и нејзината љубов кон Господа, конечно им
ја откри и потврди вистината за Исусовото постоење и страдање над крстот, како и
доследноста на вистинското верување во него.
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